
 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

OGGETTO:  Affidamento della fornitura, stampa e consegna di prodotti tipografici per 

la Direzione Regionale della Toscana dell’Agenzia delle Entrate, per 

l’importo complessivo di € 16.598,03 oltre IVA – Determina alla stipula del 

contratto esecutivo. 

  Lotto 1 (area nord) AdE - DR Toscana - CIG 98855630A9 - CIG derivato: 

A051337632 

 

 

Premesso che: 

 

- in data 12 dicembre 2023, l’Agenzia delle Entrate e la “Publidea Srl”, con sede legale 

in Policoro (MT), Via F. Fellini n. 18, C.F. e P. IVA: 01265740777, hanno stipulato il 

contratto normativo (prot. 423664 /2023), per la fornitura, stampa e consegna di 

prodotti tipografici per gli uffici dell’Agenzia delle Entrate;  

- la Direzione Regionale della Toscana dell’Agenzia delle Entrate è inclusa nel Lotto 1 

(area nord) per la durata di 24 mesi;  

- con nota prot. n. 64698 del 21 dicembre 2023, la DCLA Settore Approvvigionamenti 

ha notificato a questa Direzione Regionale il contratto normativo ed ha fornito le 

indicazioni per gli adempimenti successivi; 

- tale contratto prevede per le sedi indicate, fruitrici della fornitura, l’onere di stipulare 

successivamente con l’appaltatore uno o più contratti, avente carattere esecutivo, e 

provvedere all’esecuzione della fornitura a seguito della ricezione degli Ordinativi di 

fornitura; 

- i ribassi offerti dalla Società Publidea Srl applicati sui prezzi unitari posti a base d’asta, 

hanno stabilito i corrispettivi della fornitura in oggetto così come di seguito indicati: 
 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000679.28-02-2024.I



 

 

  
 

 

- nel contratto normativo, per la Toscana è stato individuato un massimale complessivo 

pari ad € 33.196,05; questa Direzione per il primo contratto esecutivo ha stimato di 

contrattualizzare, in base ai consumi annuali dei propri uffici, un importo di € 

16.598,03 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG derivato n. A051337632 (CIG originario 

98855630A9); 

 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto; 

 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

C OD  A D E PR OD OTTI T IPOGR A FIC I C ON FEZ ION A M EN TO PR EZZO OFFER TO

Al BUSTA 11X23 CON LOGO E FINESTRA Scatola da 500 Buste 0,0360

A2 BUSTA 11X23 CON LOGO NO FINESTRA Scatola da 500 Buste 0,0350

A3 BUSTA 11,4X16,2 CON LOGO NO FINESTRA Scatola da 500 Buste 0,0350

A4 BUSTA 16X23 CON LOGO NO FINESTRA Scatola da 500 Buste 0,0375

A5 BUSTA 23X33 CON LOGO NO FINESTRA Scatola da 500 Buste 0,0800

A6 BUSTA A SACCHETTO 23X33 CON LOGO NO 

FINESTRA

Scatola da 500 Buste 0,0820

A7 BUSTA A SACCHETTO 25X35,3 CON LOGO 

NO FINESTRA

Scatola da 500 Buste 0,0845

A8 BUSTA A SACCHETTO 30X40 CON LOGO NO 

FINESTRA

Scatola da 500 Buste 0,0847

B BIGLIETTO DA VISITA Scatola da 100 Bigliet t i 0,1200

C CARTONCINO E BUSTA Scatola da 100 Cartoncini e 

Buste
0,2000

D CARTELLINA 24,5X34,5 Scatola da 100 Cartelline 0,1100

E CARTELLINA 21X30 (LOGO B/N) Scatola da 100 Cartelline 0,1200

F CARTELLINA 21X30 (LOGO A COLORI) Scatola da 100 Cartelline 0,1300

G CARTELLINA 25X35,3 Scatola da 100 Cartelline 0,1500

H CARTELLINA 25X35,3 Scatola da 100 Cartelline 0,1300

I CARTELLINA 25X35 CON DUE LEM BI Scatola da 100 Cartelline 0,3000

J BUSTA 11,5X23 CON DUE FINESTRE Scatola da 500 Buste 0,0360

K CARTOLINA AVVISO DI RICEVIM ENTO 

(M od. 23L)

Scatola da 500 Cartoline 0,0250

L BUSTA VERDE 12X23,5 Scatola da 500 Buste 0,0320

M BUSTA VERDE A SACCHETTO 25X35,3 Scatola da 500 Buste 0,0810

N BUSTA VERDE A SACCHETTO CON 

SOFFIETTO 25X35,3

Scatola da 500 Buste 0,1200

0 BUSTA VERDE A SACCHETTO 19X26 Scatola da 500 Buste 0,0490

P BLOCK NOTES Scat o la da 10  B locchi 1,1500

Q VOLANTINO A4 A  r ichiest a 0,0145

R ROLL UP A  r ichiest a 70,0000

S
E

Z
 1

 -
 B

U
S

T
E

  
S

E
Z

 2
 -

 B
IG

L
IE

T
T

I 
D

A
 V

IS
IT

A
S

E
Z

 3
 -

 P
R

O
D

O
T

T
I 
P

E
R

 N
O

T
IF

IC
H

E
S

E
Z

 5
 -

 S
T

A
M

P
A

T
I 

D
I 

C
O

M
U

N
IC

A
Z

IO
N

E
 



 

 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

in conformità a quanto previsto dal contratto normativo, di procedere all’affidamento della 

prima fornitura, stampa e consegna di prodotti tipografici per la Direzione Regionale della 

Toscana dell’Agenzia delle Entrate, mediante la stipula del contratto esecutivo. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito della fornitura, stampa e consegna di prodotti 

tipografici per gli uffici della Toscana dell’Agenzia delle Entrate; 

b. il contratto avrà durata di 24 mesi a partire dalla data di stipula del contratto normativo 

avvenuta in data 12 dicembre 2024; pertanto il contratto esecutivo avrà validità dalla 

sottoscrizione fino al 11 dicembre 2025; 

c. l’importo totale del primo contratto esecutivo è pari ad €. 16.598,03 oltre Iva; 

d. le clausole negoziali essenziali sono contenute nella documentazione di gara; 

e. il contratto esecutivo verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità 

telematica; 

f. di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento in fase di 

esecuzione; 

g. quali collaboratori amministrativi sono individuati Arresta Cataldo e Gaetano Cognetti 

nelle loro qualità di funzionari dell’Ufficio Risorse Materiali; 

h. quale Direttore dell’Esecuzione è individuato Antonello Carrozzo nella sua qualità di 

funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali; 

i. il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate 

– Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, 

ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

Firenze,  

 

            IL CAPO UFFICIO (*)            

           Luca Dantoni 
                (firmato digitalmente) 

 

 

 

 
(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana Pasquale Stellacci 

disposizione n. 30/2024 - R.I. 373 del 31/01/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


